
 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              

熊本県玉名市立玉名小学校              学 校 だ よ り 最終号 

                                ２０１８年３月２２日 

やさしく かしこく 

たくましく 

  

 

 

  

                                                                                 

  

 

 

 

 

 

最後の送別遠足を思い出に残るものにするために、寄元さんや地域の方々のご厚意 

で、餅米を販売したこれまでの貯蓄をもとに、全員でスケートをしました。 

当日は、体育館でお別れの会を行った後、貸し切りバスでアクアドームくまもとへ 

出かけました。子どもたちは、現地でお弁当を食べ、スケート靴を履き、インストラ 

クターのお兄さんの説明を聞いた後、滑り始めました。 

初めての子どもたちも多く、氷上に立つのもびくびくでしたが、少しずつ慣れ、終 

わりの時間が迫る頃には、滑れるようになる子どもたちも多くなりました。当日は寄 

元さんに参加していただきました。どの子も、この行事を楽しんでいたようです。 

思い出に残る一日となりました。皆様のご厚意に改めて感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スケートで送別遠足！３/５(月) 

玉名小ＰＴＡよりファイル配布 

 玉名小ＰＴＡより、これま 

でお世話になったお礼の気持 

ちを込めて、クリアファイル 

を配付させていただきました。 

運動会の写真と校歌、玉名小 

の全景を収めたものです。ご 

活用いただけると幸いです。 

長きにわたり、玉名小ＰＴＡ活動へのご協力、

感謝申し上げます。 

 
〒865-0005熊本県玉名市玉名８５６ http://es.higo.ed.jp/tamanaes/ 

 

 

３月２０日(火)、玉名小最後の卒業式を無事に終えることができました。多

くの皆様にご出席いただき、卒業生１５名の門出をお祝いしていただきまし

た。在校生の多くが、卒業生との別れを惜しんで涙を流す感動的な卒業式にな

りました。証書を渡すときの一人一人には、積み重ねた自信とこれからの希望

に満ちた表情が伺えました。１５名の素晴らしいリーダーのおかげで、玉名小

最後の行事を感動のもとに締めくくることができました。玉名小学校への地域

の方々の思いを受け止め、立派な中学生になってくれるものと思います。 

卒業生は、教室で、２０歳になったとき開く「タイムカ 

プセル」を担任の田中教諭・松尾佳代教諭と一緒に作成し 

ました。８年後が楽しみですね。 

これまで、玉名小を支え続けてくださった全ての皆様に 

感謝申し上げます。ありがとうございました。 

玉小最後の卒業式！感謝をこめて！ 

阿蘇西小よりお便り届く！ 

１２月に玉名小が送った応援メッセージ 

に、阿蘇西小学校の運営委員会から、お返 

事が届きました。応援のお礼と共に、閉校 

する玉名小学校へ温かい励ましのメッセー 

ジをいただきました。今後も被災地の方々に思いを寄せていきたいですね。 

 
いよいよ学校だよりが最終号となりました。ありがとうございました。

１４４年の歴史に幕を閉じる玉名小学校の伝統を玉陵小に託して。 

http://es.higo.ed.jp/tamanaes/

